Beantwortung der Fragen auf die Email vom 29.03.2017 zum Haushalt der Beigeordneten van Gerpen

Zu Frage 1 (Inklusion) und 5 (Kunstrasen Jahnplatz)

Antwort von Frau Zitting (FDL 2.2):

Baumaßnahmen zur Inklusion

In der Grundschule Lintel müssen Aufzüge eingebaut werden, da dort ein Kind beschult wird, das auf einen Rollstuhl angewiesen ist.

Sanierung kleiner Kunstrasenplatz Jahnsportanlage

Die Sanierung ist im Ergebnishaushalt, Produkt 424-01 Sportstätten, eingestellt. Gem. § 4 Abs. 7 der GemHKVO werden die wesentlichen Produkte im Rahmen des Beschlusses zur Haushaltssatzung festgelegt. Das Produkt 424-01 wurde vom Rat als "nicht wesentlich" eingestuft und ist somit nicht im Haushalt abgedruckt.

In der Sitzung des Jugend-, Bildungs,- Sozial- und Sportausschusses am 14.03.2017 wurden anhand einer Excel-Aufstellung auch die "nicht wesentlichen" Produkte erläutert.

Zu Frage 2 (Erneuerung Intranet)

Die Positionen "Neuer Internetauftritt Konzern" und Neues Intranet-Mitarbeiterportal wurden per Zu- und Abgangsliste für 2017 von 150.000 € auf 30.000 € bzw. von 50.000 € auf 10.000 € reduziert.

Die Restbeträge sind für das Haushaltsjahr 2018 vorgesehen.

Zu Frage 3 (Erneuerung Brücke Kolkpadd)

Antwort von Herrn Kumstel (FDL 3.3):

Die Brücke entspricht nicht dem heutigen Stand der technischen Regelwerke. Bei der notwendigen Sanierung wären diese zu berücksichtigen, was auch einen Neubau der Brückengründung beinhaltet. Vor diesem Hintergrund muss eine Sanierung mittlerweile ausgeschlossen werden.

Der alternative Einbau eines Stahlwellrohr-Durchlasses ist vor dem Hintergrund und mit Blick auf die Folgekosten für Unterhaltungsarbeiten die kostengünstigste Variante.

Zu Frage 4 (Verpflichtungsermächtigungen)

Verpflichtungsermächtigungen werden zum Haushalt von den Fachdiensten angemeldet, wenn der Haushaltsansatz erst für das darauffolgende Haushaltsjahr (2018) aufgenommen wird und der zuständige Fachdienst bereits im aktuellen Haushaltsjahr (2017) mit Ausschreibungen bzw. Vergaben von Teilaufträgen für die spezielle Investitionsmaßnahme beginnen möchte.

In Vertretung:

-Filers-

Remmers, Uda

Von:

Harms, Uwe

Gesendet:

Mittwoch, 29. März 2017 09:56

An:

Wiards, Gerhard

Cc:

Schmelzle, Heiko; Eilers, Hans-Bernd

Betreff:

WG: Fragen zum Haushalt

Kennzeichnung:

Zur Nachverfolgung

Kennzeichnungsstatus:

Erledigt

Moin zusammen,

anbei Fragen zur Kenntnis.

Hinweis: Sitzung am Freitag, Kenntnisnahme von 1 heute 29.03.2017 um 09.30 Uhr, da am 28.03.17, 22.52 Nachtruhe

Gruß, U. Harms.

Von: Dorothea van Gerpen [mailto:dorothea.van.gerpen@ewetel.net]

Gesendet: Dienstag, 28. März 2017 22:52

An: Harms, Uwe

Betreff: Fragen zum Haushalt

Moin Herr Harms,

auf einer interfraktionellen Sitzung gab es noch einige Positionen zur Klärung, ich teile sie Ihnen mit um ggfs. zur VA Sitzung schon die Fragen beantworten Zu können.

die Baumaßnahme zur Inklusion zu hinterfragen (Aufzug?) 120.000 in welcher/n Schulen

- der Ansatz für die Erneuerung des Intranets ist im Kontext der Reduzierung beim Internetauftritt zu hinterfragen
- Die Notwendigkeit der Erneuerung der Brücke am Kolkpadd soll hinterfragt werden
- Generell werden die fehlenden Verpflichtungsermächtigungen bei vielen Posten bemängelt
- Nicht geklärt ist, wo sich die 100.000€ zur Reparatur des Kleinsportfelds am Jahnplatz im Haushalt / 2,2 wiederfinden

Vielleicht ist es Ihnen möglich, diese aufgetretenen Fragen zu klären.

Vielen Dank. Mit freundlichen Grüßen Dorothea van Gerpen

2.2, F. Zi Hing 2.k. und m. d. Bitte um lui lure Etlantorny do bd. Punkte.